
UCHWAŁA NR XLII/231/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Piława Górna na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 
z późn.zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się średnią cenę jednostki paliwa na rok szkolny 2022/2023 w wysokości: 

1) benzyna - 6,82 zł (sześć złotych 82/100) za litr, 

2) olej napędowy - 7,13 zł (siedem złotych 13/100) za litr, 

3) gaz LPG - 3,57 zł (trzy złote 57/100) za litr. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46CC85B0-F73E-41E3-9EBF-8EF0DC1CF47E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 pkt 3 ustawy Prawo oświatowe zwrot kosztów przejazdu ucznia oraz jego 
opiekuna do szkoły lub ośrodka, wymienionych w pkt 1 i 2, następuje na zasadach określonych w umowie 
zawartej między wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), a rodzicami, jeżeli dowożenie i opiekę 
zapewniają rodzice. Koszt dowozu przez rodzica ustalany jest według określonego wzoru, w którym 
jednym z czynników jest średnia cena paliwa w gminie, którą określa rada gminy na każdy rok szkolny. 
Aktualnie średnią cenę paliwa w Gminie Piława Górna na rok szkolny 2021/2022 określa uchwała Nr 
XXXII/173/2021 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 września 2021 r. w sprawie określenia 
średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Piława Górna na rok szkolny 2020/2021. Na nowy rok szkolny 
2022/2023 niezbędne jest podjęcie nowej uchwały. 

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę paliwa w gminie określa na każdy rok 
szkolny rada gminy, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie. Sposób ustalenia średnich cen paliwa 
w Gminie Piława Górna został wyliczony na podstawie cen benzyny (95), oleju napędowego 
obowiązujących na stacji paliw: "Pieprzyk" w Piławie Górnej, ul. Sienkiewicza 23a oraz autogazu na stacji 
paliw "Lotos" w Dzierżoniowie, ul. Bielawska 16 (stacja znajdująca się w sąsiedniej gminie, bowiem 
stacja benzynowa w gminie Piława Górnej nie posiada w sprzedaży autogazu) w dniach 7 i 8 sierpnia 2022 
roku: 

1. Stacja paliw "Pieprzyk": dnia 7 sierpnia 2022 roku: Pb95 - 6,82 zł/l, ON - 7,13 zł/l; dnia 8 sierpnia 
2022 roku: Pb95 - 6,82 zł/l, ON - 7,13 zł/l. 

2. Stacja paliw "Lotos": dnia 7 sierpnia 2022 roku: LPG - 3,57 zł/l; dnia 8 sierpnia 2022 roku: LPG - 
3,57 zł/l. 

Biorąc powyższe dane pod uwagę ustalono średnią cenę paliwa: 

Pb95 - 6,82 zł/l 

ON - 7,13 zł/l 

LPG - 3,57 zł/l 

Skutkiem podjęcia powyższej uchwały będzie konieczność zwiększenia środków finansowych  
w budżecie Gminy na 2022 rok. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46CC85B0-F73E-41E3-9EBF-8EF0DC1CF47E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



